
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

釧路ＣＣＳ遠方伝送装置設置工事
令和5年10月3日～令和5年11月30日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田　哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和5年10月2日
株式会社リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

8020001067244 一般競争入札 2,654,073 2,640,000 99.47

東京国際空港構内道路舗装改修実施設計
令和5年10月3日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月2日
(株)建設エンジニアリング
東京都千代田区神田佐久間町3-15

3010001015456 一般競争入札 28,853,000 17,380,000 60.24

丘珠空港・三沢空港・百里空港地震避難計画・早
期復旧計画作成業務
令和5年10月2日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月2日
日本工営(株)
東京都千代田区麹町５丁目４番地

2010001016851 一般競争入札 13,629,000 10,659,000 78.21

新潟空港進入灯配管用地造成実施設計
令和5年10月3日～令和6年2月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月2日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２
番地

8013401001509 一般競争入札 14,784,000 12,210,000 82.59

花巻仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ設置工事
令和5年10月4日～令和6年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月3日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番
地

8010001012795 一般競争入札 62,473,309 61,600,000 98.60

東京国際空港飛行場管制訓練システム更新工
事
令和5年10月4日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月3日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５
号

1011101037937 一般競争入札 48,184,423 45,100,000 93.60

東京国際空港立体駐車場（Ｐ３）空気調和設備工
事外１件実施設計
令和5年10月11日～令和6年3月8日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月10日
株式会社伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町4-5

5010401014584 一般競争入札 6,601,758 5,720,000 86.64

上品山ＲＣＡＧ更新その他工事施工管理業務委
託
令和5年10月12日～令和6年3月28日
その他の業種

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月11日
株式会社航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 9,295,217 9,020,000 97.04

東京国際空港第１受信所空中線鉄塔設置工事
令和5年10月13日～令和6年9月30日
鋼構造物工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月12日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３
号

4011501000995 一般競争入札 150,045,918 139,700,000 93.10

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

旭川空港庁舎無線機器室増設空気調和設備そ
の他工事
令和5年10月13日～令和6年3月29日
管工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月12日
太平洋設備(株)
北海道釧路市春採５丁目１６番１７
号

8460001001068 一般競争入札 32,494,000 31,350,000 96.48

成田国際空港ＡＴＩＳ業務集約整備外１件工事
令和5年10月13日～令和6年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月12日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244 一般競争入札 5,259,944 5,170,000 98.29

東京国際空港エプロン拡張整備施工検討業務
令和5年10月17日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月16日
日本工営株式会社
東京都千代田区麹町5-4

2010001016851 一般競争入札 21,890,000 21,450,000 97.99

令和5年度新千歳空港制限表面抵触樹木伐採工
事
令和5年10月19日～令和6年3月22日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年10月18日
緑豊建設（株）
北海道苫小牧市若草町１－２－７

4430001054064 一般競争入札 5,995,127 2,756,600 45.98

仙台空港うんゆせんだい基地局更新その他工事
（仙台）
令和5年10月25日～令和6年2月29日
電気通信工事業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年10月24日
株式会社リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

8020001067244
一般競争入札
（総合評価）

15,493,014 15,400,000 99.40

東京国際空港基本施設整備等基礎調査業務
令和5年10月25日～令和6年3月22日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月24日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1-13-1

5010001075465 一般競争入札 13,750,000 12,837,000 93.36

松本仮設VOR／DME敷地選定調査
令和5年10月26日～令和6年3月22日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月25日
株式会社航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門2-5-21

40100001016370 一般競争入札 9,134,551 8,800,000 96.34

新千歳空港視覚情報支援装置設置その他工事
外１件工事
令和5年10月26日～令和6年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月25日
北海道日興電気通信(株)
北海道千歳市泉沢１００７番地１３２

5430001044007 一般競争入札 11,718,637 10,725,000 91.52

成田RCAG更新工事
令和5年10月26日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月25日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244 一般競争入札 25,534,344 23,650,000 92.62



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号

航空情報センター飛行情報管理処理システム設
置その他工事
令和5年10月26日～令和6年2月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月25日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１
番地

8020001067244 一般競争入札 22,242,973 22,000,000 98.91

東京国際空港水道自動検針装置更新工事外1件
実施設計
令和5年10月30日～令和6年3月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月27日
オリジナル設計株式会社
東京都渋谷区元代々木町30-13

8011001065098 一般競争入札 27,291,000 26,730,000 97.94



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

GBAS無停電電源装置用蓄電池の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月3日
(株)セルコム
岐阜県土岐市泉東窯町４丁目５９番地の６

9200001022717 一般競争入札 4,583,700 3,085,500 67.31

東京空港事務所官用車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月4日
シンエイ自動車有限会社
東京都足立区西新井二丁目２２番１６号

8011802013610 一般競争入札 3,522,300 3,184,410 90.41

航空障害灯他2点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月5日
株式会社トシダ
神奈川県横浜市西区伊勢町１丁目１５番地

5020001015536 一般競争入札 2,772,000 2,420,000 87.30

令和5年度稚内空港ILS施設等除雪作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年10月6日
山本建設（株）
北海道稚内市港５丁目７番４４号

1450001008351 一般競争入札 7,499,419 6,908,000 92.11

令和5年度 一般定期健康診断及び特別定期健康
診断及び婦人科検診(単価契約)

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月6日
株式会社日本メディカルネットワーク
東京都大田区池上３丁目３４番９号

6010801016840 一般競争入札 6,182,000 5,256,405 85.03 単価契約

令和５年度　東京国際空港移動式200kVA発電装
置精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月6日
株式会社ジャパンエンジンコーポレーション
兵庫県明石市二見町南二見1番地

3140001036976 一般競争入札 4,453,650 4,070,000 91.39

令和５年度　成田国際空港8kVA無停電電源設備
外2組精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月6日
角田電気工業株式会社
東京都台東区根岸5丁目14番12号

6010501008171 一般競争入札 1,438,988 1,430,000 99.38

制服（冬）男子用　上衣5着他21点の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月11日
近畿官公需被服協同組合
	大阪府大阪市中央区大手通２丁目４番１１号

8120005006907 一般競争入札 2,606,835 2,568,401 98.53

電動式油圧スプレッダー1台他4点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月12日
第一エンジニアリング株式会社
東京都千代田区神田駿河台４丁目４番地１

7010001021401 一般競争入札 7,034,500 3,410,000 48.48

新千歳（事）外１官署DREC増設部材１式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月12日
池上通信機株式会社
東京都大田区池上５丁目６番１６号

6010801000811 一般競争入札 6,185,740 5,940,000 96.03

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

TSR-17型送信装置ファンユニット外6件予備品の
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月12日
	日本電気株式会社
東京都港区芝５丁目７番１号

7010401022916 一般競争入札 9,746,708 9,570,000 98.19

令和５年度函館空港事務所計測器校正

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
坂井　彰子
北海道函館市高松町511

令和5年10月13日
インターテックジャパン株式会社
東京都港区海岸３－１８－１

8020001055208 一般競争入札 1,770,464 1,144,440 64.64

令和５年度　釧路空港事務所灯油の購入

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
堀田　哲孝
北海道釧路市鶴丘2-260

令和5年10月13日
ミナミ石油ホールディングス(株)
札幌市北区篠路７条１丁目３番３号

2430001070872 一般競争入札 2,601,835 1,916,904 73.68

令和５年度　東京空港事務所消防設備等点検作
業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月13日
株式会社防災サービスセンター
東京都大田区多摩川１丁目１１番７号

6010801010819 一般競争入札 9,570,000 7,568,000 79.08

丘珠空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月13日
地崎道路株式会社
東京都港区港南2丁目13番31号

6010401017685 一般競争入札 25,715,220 25,630,000 99.67

三沢空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月13日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1丁目13番1号

5010001075465 一般競争入札 21,655,360 21,615,000 99.81

新潟空港除雪作業現場技術補助業務請負

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月13日
株式会社日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき1丁目13番1号

5010001075465 一般競争入札 24,982,183 24,970,000 99.95

東京国際空港10000立級化学消防車タイヤ交換
作業（再公告）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月18日
株式会社JALエアテック
東京都大田区羽田空港３丁目５番２号

3010801009277 一般競争入札 1,195,823 1,057,540 88.44

令和5年度旭川空港ILS施設等作業（旭川）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年10月20日
丸駒シビルサービス（株）
北海道旭川市四条西５丁目２番２号

6450001001392 一般競争入札 5,886,733 5,555,000 94.36

新潟空港事務所官用車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月20日
フジックス有限会社
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 3,672,515 3,546,778 96.58



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

新潟空港事務所施設巡回車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月20日
	フジックス有限会社
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 4,864,801 4,753,808 97.72

令和５年度　東京国際空港250kVA無停電電源設
備外4組精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月20日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34

2011101014084 一般競争入札 25,899,287 22,000,000 84.94

令和５年度　可搬形30kVA発電装置H号機外1台
精密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月20日
電気興業株式会社
東京都千代田区丸の内3丁目3番1号

4010001008723 一般競争入札 3,831,427 3,826,900 99.88

令和５年度　灯油の購入

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年10月23日
（有）勝山石油店
新潟県新潟市東区松島１－６－７

3110002001676 一般競争入札 1,807,070 1,675,190 92.70 単価契約

新潟空港事務所消防指揮車１台他１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月23日
フジックス有限会社
東京都調布市上石原１丁目３８番地の８

5012402022392 一般競争入札 11,305,506 11,234,990 99.38

令和5年度新千歳空港事務所庁舎等消防設備点
検作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年10月24日
丸興商事（株）
北海道札幌市白石区中央一条５丁目３番２３号

7430001022910 一般競争入札 1,834,380 1,815,000 98.94

紋別空港直流電源盤部品交換その他作業（再度
公告）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年10月24日
古河電池（株）
神奈川県横浜市保土ケ谷区星川２丁目４番１号

7020001010527 一般競争入札 4,048,110 3,850,000 95.11

令和５年度　車両用燃料（軽油）の購入（１1月～３
月）（単価契約）

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月25日
全日空モーターサービス株式会社
東京都大田区羽田空港３丁目５番６号

6010801006230 一般競争入札 3,752,001 3,719,169 99.12 単価契約

令和５年度　東京国際空港路面清掃車２台車検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月25日
南関東日野自動車株式会社
東京都港区新橋５丁目１８番１号

5010401092060 一般競争入札 1,360,569 1,353,000 99.44

通話録音装置86台他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月25日
株式会社港屋
東京都江東区新砂１丁目１３番５号

9010601017243 一般競争入札 3,093,200 2,798,268 90.47



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

令和５年度一般定期健康診断業務（単価契約）

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月25日
一般財団法人近藤記念医学財団
東京都文京区本郷一丁目33番9号

2010005018621 一般競争入札 4,368,430 2,697,530 61.75 単価契約

東京国際空港可搬形150kVA発電装置一式の製
造

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月26日
ヤンマーパワーテクノロジー株式会社
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

7120001071567 一般競争入札 63,471,148 61,600,000 97.05

非常用ターミナルレーダー管制装置用発電装置
一式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月26日
東伸電機株式会社
	東京都北区志茂５丁目３７番１３号

6011501003212 一般競争入札 95,882,100 94,600,000 98.66

令和５年度　東京ＳＭＣ管内東北地方施設消防設
備点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
松岡　慎治
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年10月30日
東北ノーミ株式会社
宮城県仙台市太白区郡山７丁目１１番１２号

3370001002451 一般競争入札 2,603,698 2,090,000 80.27

東京国際空港統合スポット管理システム調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
今井　和哉
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年10月31日
日本電気株式会社
東京都港区芝5丁目7番1号

7010401022916 一般競争入札 13,874,905 13,750,000 99.10


	競争（工事建コン）
	競争（物品役務）

